PRASXX
16          CAT-PR/PT-F-07		  ASM GmbH
	                 www.asm-sensor.com  Tél.: 03.88.49.25.35   Fax: 03.88.48.06.23
POSIROT ®
PRAS20 / 21
Capteur angulaire magnétique avec sortie tension
Capteur angulaire magnétique 0 à 360°
●  Indice de protection IP60

Connectique
A300	 = Brins ETFE 3 x 0,5 mm2, longueur 300 mm
Exemple de commande: PRAS20 - 360 - U6 - CW - A300
ASM GmbH		  CAT-PR/PT-F-07          17
                                  Tel.: 03.88.49.25.35   Fax: 03.88.48.06.23   www.asm-sensor.com
POSIROT ®
PRAS20 / 21
Capteur angulaire magnétique avec sortie tension
Encombrement
PRAS20
Encombrement
PRAS21
Côtes en mm [pouces]
Poids sans câble: env. 5 g.
Côtes données à titre indicatif.
Les plans d’encombrement spécifiques peuvent être demandés à l’usine.
Côtes en mm [pouces]
Zone de mesure
Zone de mesure
Marquage
Marquage
Poids sans câble: env. 8 g.
Côtes données à titre indicatif.
Les plans d’encombrement spécifiques peuvent être demandés à l’usine.
Aimant de
position
Aimant de
position
U2
U6
I1
M12A5 / M12R5
26          CAT-PR/PT-F-07		  ASM GmbH
	                 www.asm-sensor.com  Tél.: 03.88.49.25.35   Fax: 03.88.48.06.23
POSIROT ® – PRAS, POSITILT ® – PTAS
Etages de sortie U2, U6 et I1
U2
Sortie tension
0,5 ... 10 V
Tension d’alimentation +18 ... +27 V DC (+36 V DC en option)
Consommation 40 mA max.
Signal de sortie 0,5 ... 10 V DC
Courant de sortie 2 mA max.
Résistance de charge > 5 kΩ
Fréquence d’échantillonnage 1 kHz standard
Stabilité en témperature ±50 x 10-6 / °C de l’E.M. (typ.) pour 90°...360°
±100 x 10-6 / °C de l’E.M. (typ.) pour <90°
Température de fonctionnement -40 ... +85 °C (+105 °C en option)
Protection électrique Contre les inversions de polarité et les courts-circuits
CEM Selon EN 61326:2004
U6
Sortie tension
0,5 ... 4,5 V ratiometr.
Tension d’alimentation + 5V DC  ±10 %
Consommation 40 mA max.
Signal de sortie 0,5 ... 4,5 V DC
Courant de sortie 2 mA max.
Résistance de charge > 1 kΩ
Fréquence d’échantillonnage 1 kHz standard
Stabilité en témperature ±50 x 10-6 / °C de l’E.M. (typ.) pour 90°...360°
±100 x 10-6 / °C de l’E.M. (typ.) pour <90°
Température de fonctionnement -40 ... +85 °C (+105/125 °C en option)
Protection électrique Contre les inversions de polarité et les courts-circuits
CEM Selon EN 61326:2004
I1
Sortie courant
4 ... 20 mA, 3 fils
Tension d’alimentation +18 ... +27 V DC (+36 V DC en option)
Consommation 60 mA max.